
Classifica 6.7; Fascicolo N.4/2019

COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 PEC protocollo.comune.jesi@legalmail.it
 C.F. e P.I. 00135880425

Area Lavori pubblici, Manutenzioni e Patrimonio

PO Servizio Manutenzioni

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 441 DEL 15/11/2024

OGGETTO: ORDINANZA MODIFICA DELLA VIABILITA' IN VIA VENETICA TRATTO COMUNE DI 
JESI

Il responsabile

VISTE le ordinanze precedenti per le temporanee modifiche;

PRESO ATTO
della necessità di effettuare lavori di manutenzione straordinaria della sede stradale di via 
Venetica;

CONSTATATO
che per effettuare l’intervento occorre modificare la viabilità;

CONSTATATO  
che l’esecuzione dei lavori necessari per il ripristino della sede stradale sono stati affidati 
alla ditta IN.CO.BIT SUD SRL, con sede in S.P. del Vallone km 7+500, Aspio Montesicuro 
Snc Ancona P.IVA: 01186150429;

PRESO ATTO
pertanto che è opportuno, al fine di svolgere l’intervento soprattutto in sicurezza, apportare 
modifiche alla viabilità nel tratto di strada interessato, mediante chiusura della porzione di 
strada interessata dai lavori;

VISTO  il D.L.vo 285 del 30/04/1992 e ss.mm.ii.  “Codice della Strada”;

mailto:protocollo.comune.jesi@legalmail.it


Classifica 6.7; Fascicolo N.4/2019

VISTO  il Regolamento per l’esecuzione del citato Codice della Strada approvato con 
D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Art.107 del Decreto Legislativo n. 267  del  18/08/2000 “T. U. Leggi 
sull’ordinamento  degli Enti Locali;

VISTO il nuovo Regolamento di organizzazione del Comune di Jesi;

ORDINA

DALLE ORE 8:00 DEL GIORNO 18 NOVEMBRE 2024 FINO ALLE ORE 18,00 DEL 
GIORNO 18 NOVEMBRE 2024 E COMUNQUE FINO ALLA FINE DEI LAVORI, DI 
APPORTARE MODIFICHE ALLA VIABILITÀ’ COSI' DISPOSTA:

• IN VIA VENETICA, DIREZIONE SUD VERSO IL COMUNE DI SANTA MARIA 
NUOVA, DALL'INCROCIO CON LA SP9 (VIA MAZZANGRUGNO), 
INTERDIZIONE TOTALE AL TRAFFICO, FATTA ECCEZIONE PER I RESIDENTI 
DI VIA VENETICA, CIVICI N. 1, 2,

• IN VIA VENETICA, DIREZIONE NORD VERSO IL COMUNE DI JESI, 
INTERDIZIONE TOTALE AL TRAFFICO, FATTA ECCEZIONE PER I RESIDENTI 
DI VIA VENETICA, CIVICI DAL N. 10 AL 17.

L'INSTALLAZIONE DELLA SEGNALETICA STRADALE FISSA E MOBILE DIURNA E 
NOTTURNA NECESSARIA AD ATTUARE LE SOPRA INDICATE MODIFICHE DOVRÀ 
ESSERE PREDISPOSTA DALLA DITTA APPALTATRICE, POSIZIONATA NEL 
RIGOROSO RISPETTO DI QUANTO PREVISTO DAL NUOVO CODICE DELLA 
STRADA, ATTUANDO TUTTI GLI ACCORGIMENTI NECESSARI AL FINE DI 
GARANTIRE LA MASSIMA SICUREZZA PER LA PUBBLICA INCOLUMITÀ'.

- La presente Ordinanza verrà apposta all’Albo Pretorio online del Comune di Jesi per 
gg.15 e notificata al Comandante della Polizia Locale per gli adempimenti di competenza, 
nonché al Comune di Polverigi ed al Comune di S. Maria Nuova.

- I trasgressori sono passibili delle sanzioni previste dalla vigente normativa in materia di 
circolazione stradale (nuovo C.D.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.92 e 
successive modifiche).

Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso:

- entro 60 giorni, al Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti 
dall’art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure entro 120 Giorni, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica;

- per la posa della segnaletica, entro 60 giorni al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 3 del Codice della Strada e con le modalità e gli 
effetti di cui all’art. 74 del Regolamento di esecuzione al C.d.S. approvato con D.P.R. 16 
dicembre 1992, n. 595.

Responsabile dell’Istruttoria: Ing. Samuele Olivetti

Responsabile del Procedimento : Ing. Samuele Olivetti



Classifica 6.7; Fascicolo N.4/2019

Il responsabile

SAMUELE OLIVETTI / ArubaPEC S.p.A.


